
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2023, του 
εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)».

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Ζίτσας Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/10156/ΑΤΤ.ΜΕΤΡΟ  (1)

Έγκριση του προϋπολογισμού, έτους 2023, του 

εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, «ΑΤΤΙ-

ΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ KAI Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 3, της περ. γα. της παρ. γ) του 

άρθρου 19 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4972/2022 
«Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων Εταιρειών του 
Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της Ελληνικής Εται-
ρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχείριση συμμετο-
χών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις 
για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, 
αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγγυότητας 
και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομικών προ-
σώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής 
Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου 
Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋπολογι-
σμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις οικο-
νομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

β) του άρθρου 54 και του πρώτου εδαφίου της παρ. 1.α. 
του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δι-
αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-
μοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως 
έχει επικαιροποιηθεί με το άρθρο μόνο του ν. 4127/2013 
(Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2015-2018» (Α’ 117), του μέρους Ζ’ του ν. 4472/2017 
«Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-
2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρθρου 1 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυ-
μία “ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία” και ρύθμιση συ-
ναφών θεμάτων» (Α’ 112), όπως τροποποιημένος ισχύει 
με το άρθρο 35 του ν. 3202/2003 (Α’ 284),

ε) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α’ της υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

στ) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

η) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109, 
δεδομένου ότι:

- Σύμφωνα με το πρώτο εδάφιο της παρ. 1.α. του άρθρου 
63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), αναλυτικοί 
προϋπολογισμοί των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνη-
σης, πλην Ο.Τ.Α. και Α.Δ.Α. που δεν ανήκουν στην Κεντρική 
Διοίκηση ως ειδικοί φορείς, υιοθετούνται από το αρμόδιο 
όργανο διοίκησης του φορέα και εγκρίνονται από τον επο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 133

1745

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.17 21:53:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1746 Τεύχος B’ 133/17.01.2023

πτεύοντα Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγού-
μενου από το έτος προϋπολογισμού, μετά από εισήγηση 
του οικείου Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών και 
είναι συνεπείς με το σχέδιο του συνοπτικού προϋπολογι-
σμού που έχει ήδη υποβληθεί, κατά την ολοκλήρωση των 
διαδικασιών του άρθρου 54 του ίδιου νόμου και

- σε περίπτωση μη έγκρισης του προϋπολογισμού, μετά 
την περίοδο των τριών (3) μηνών από την έναρξη του οι-
κείου οικονομικού έτους, όλες οι δαπάνες πλην των πλη-
ρωμών συντάξεων, αποδοχών προσωπικού και απόδοσης 
των επ’ αυτών κρατήσεων, δεν θεωρούνται νόμιμες και

θ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα π.δ.:
α) 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα.» (Α’  98) και ει-
δικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύστα-
ση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

γ) 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών» (Α’ 151),

δ) 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α’ 121),

στ) 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και 

ζ) 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
του άρθρου 43 του ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9.1.2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23) 
και

γ) 312/20.09.2021 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των στον Υφυπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Γεώρ-
γιο Καραγιάννη» (Β’ 4346).

4. Την υπό στοιχεία 2/132731/ΔΠΓΚ/13.7.2021/Ορθή 
επανάληψη/15.7.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονο-
μικών «Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: ΨΠΥΡΗ-ΨΟΩ).

5. Το από 9.12.2022 μήνυμα της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών, περί 
των τελικών σχεδίων των προϋπολογισμών έτους 2023 
των εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέων Γενικής Κυβέρνησης, κατόπιν 
της ολοκλήρωσης της διαδικασίας του άρθρου 54 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Το υπό στοιχεία ALX-77916/27.12.2022 έγγραφο του 
φορέα «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)» και την υπό στοιχεία 
1677(γ)/15.12.2022 απόφαση του Διοικητικού του Συμ-
βουλίου σχετικά με την έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2023.

7. Την από 29.12.2022 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού έτους 2023, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2023 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΤΤΙΚΟ ΜΕ-
ΤΡΟ Μ.Α.Ε.)» που αναφέρεται στον κατωτέρω πίνακα, 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε. 348.130.000,00 € 352.700.000,00 € -4.570.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 348.130.000,00 € 352.700.000,00 € -4.570.000,00 €

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 43 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110), τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στον συνημμένο πίνακα, που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουργικής απόφασης.

4. Εντέλλουμε τη διοίκηση του φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ATTIKO METΡΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Μ.Α.Ε.)» όπως εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων που 
περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του εν λόγω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι, δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1747Τεύχος B’ 133/17.01.2023

 7   
   ,      

      
 

        
 094325955   

  afavatas@ametro.gr , finance@ametro.gr   
  210-6792346 / 210-6792171   
        

    (  )  

   E    
    2023 

.  (=1+2+3+4+5+6+7)   348.130.000 
1.  (= + )   15.200.000 

)   , 
      70+71+72 5.000.000 

)   73 10.200.000 
2.  (= + + + ) 74 313.630.000 

)   74.96 0  
)    (   

 ) 41.10  43.00* 313.500.000 

       
     0  

) . . 43.04  74.08 100.000 

)  

 74   O    
    

,     
    ,  
   ,  

    
   /  

30.000 

3.    75 500.000 
4.    (  ) 76  76.04 3.000.000 
5.   78  78.05 15.800.000 

6.   82.01      
    0  

7.     81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0  
.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   352.700.000 

8.     (= + + ) 60  60.05 13.600.000 
)     

 60.00  60.01 10.570.000 

)     
    60.03  60.04 2.900.000 

)     
  60.02 130.000 

9.     61 650.000 
10.   62 1.800.000 

     -  - 
 -  62.00  62.03  70.000 

      62.04 900.000 
     62.05 120.000 
      62.07 300.000 

11.  (    
 ) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 6.500.000 

      54.08 (  88.08)+88.09 6.000.000 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1748 Τεύχος B’ 133/17.01.2023

12.    

60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 
53.01 
+   [44  (  
44.14  44.15)  84   78.05] 
KAI 67       

    

22.000.000 

      
 ( , ) 64.06 (  67**) 20.000 

13.      65  16.18 73.000.000 
     

       
       

 

  0 

14.     81.00  81.00.03  81.00.04 150.000 
15.    (  1).  

     
   . 

[10-16] ( - )  16.18 230.000.000 

       [14]  500.000 
16.   (  2).   2 

        
  -    

  . 

[20-28] 5.000.000 

 (= - )   -4.570.000 
*     ,       .   
67**   - -  -  (    ) 

       2023 
      

1.     45.00  45.13               (  ) 150.000.000 
2.    , 

, . .    0 

3.      
    

  
  0 

    

4.   45.00  45.13                (  ) 111.298.309 
5.  , , .    0 
6.     

      
  

  0 

     

7.      
     (= + ) 43 0 

)     0 
)     0 

8.      
     0 

9.      
  (  )   0 

10.     
    

 
  0 

11.        0 
 
 
 
 
 

  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1749Τεύχος B’ 133/17.01.2023

 
 

 
 

 
    

    31/12/2021 
 (     

)     

1  ( + + ) 235.952.920 
  )  (   ) 38.555 
           38.555 
           0  
  )      225.961.886 
           225.961.886 
           0  
  )     9.952.479 
            9.952.479 
           0  
2  ( + + ) 0 

  )    (  
  ) 

0  

  )   (  , 
, ) 

0  

  )  -   -  
  

0  

3  106.461.253 

  )      
(     ) 

106.012.529 

  )     448.724 
 (     )   0  

4      
 

1.885.229.469 

  )   0  
  )   1.885.229.469 

5   0 

  )      
(     ) 

0 

  )     0 
  

 

        
   60 394 

       
   378 

      
  5 

       11 
      



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1750 Τεύχος B’ 133/17.01.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Παπάγου, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 1151 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων και αιρετών του Δήμου Ζίτσας 

Νομού Ιωαννίνων, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).

7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Το άρθρο 3 και της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε 
από την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Το υπ’ αρ. 18476/15-12-2022 έγγραφο του Δήμου 
Ζίτσας, με το οποίο αιτείται τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων και αιρετών του εν λόγω Δήμου για 
το έτος 2023.

12. Την υπ’ αρ. 18475/15-12-2022 βεβαίωση του ως 
άνω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό του, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για το έτος 2023, 
για υπαλλήλους του Δήμου Ζίτσας Νομού Ιωαννίνων, κα-
θώς και αιρετών αυτού, προκειμένου να ανταποκριθούν 
στις ανάγκες του Δήμου (διεκπεραίωση υποθέσεών του 
εκτός έδρας, συμμετοχή σε σεμινάρια, συνέδρια κ.λπ.), 
ως εξής:

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

1.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

1 60 ΗΜΕΡΕΣ

2. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ Ή/ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

4. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

5. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

6. ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60 ΗΜΕΡΕΣ

7. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

8. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

9. ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 10 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

10. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 4 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

11. ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ 2 4 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1751Τεύχος B’ 133/17.01.2023

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ
1. Δήμαρχος: 60 ημέρες
2. Πέντε (5) Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκαστος
3. Τέσσερις (4) Επικεφαλής Δημοτικών Παρατάξεων: 

60 ημέρες έκαστος
4. Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 60 ημέρες
5. Τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου: 20 ημέρες 

έκαστος.
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του ανω-
τέρω Δήμου με πρόβλεψη σχετικής πίστωσης στους Κ.Α.: 
02.00.6421.001 (4.000,00 €), 02.00.6421.002 (5.000,00 €), 

02.10.6422 (3.000,00 €), 02.15.6422 (1.000,00  €), 

02.20.6422 (1.000,00 €), 02.25.6422 (600,00 €), 02.35.6422 

(500,00 €), 02.61.6422.001 (652,40 €), 02.64.6422.001 

(1.761,00  €), 02.64.6422.002 (13.400,00  €) και 

02.64.6422.003 (11.340,00 €).

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ       



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1752 Τεύχος B’ 133/17.01.2023

*02001331701230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


